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lokaler til en række specialafdelinger, bl. a. for 
centrallaboratoriet og herunder neuro-kemisk insti- 
tut. Til at forestå en del af det lægelige arbejde ved 
dette hospitalsafsnit foreslås oprettet en stilling 
som assisterende overlæge. 

Antallet af assisterende overlæger i 27. lønnings- 
klasse foreslås herefter forhøjet med 6 til 47. 

c) Rigshospitalet. 
Til 465. 

Der foreslås oprettet en stilling som plejeassistent 
i 7. lønningsklasse ved den psykiatriske afdeling, 
da det findes påkrævet også at have mandlig med- 
hjælp på den lukkede afdeling for kvinder. 

Til 466 og 468. 
En stilling som kvartermester i 7. lønningsklasse 

søges opnormeret til 10. lønningsklasse. Indeha- 
veren af stillingen er leder af ca. 65 arbejdsmænd 
og portører, og det skønnes rimeligt, at han lige- 
stilles med de øvrige kvartermestre. 

Til 467 og 474. 
Auditorieassistenterne er arbejdsledere for de 

enkelte afdelingers ofte meget store sekretær- 
personale med et omfattende arbejde og ansvar. 
Det er ønskeligt, at der oprettes avancementsstil- 
linger for denne gruppe, hvorfor 3 stillinger som 
auditorieassistent søges henført til 15. lønnings- 
klasse. 

Til 469. 
Der søges oprettet 2 stillinger som 1. assistent ved 

det under børneafdelingen oprettede nye afsnit for 
for tidligt fødte børn. 

Til 470 og 471. 
En stilling som socialrådgiver i 13. lønnings- 

klasse søges opnormeret til 15. lønningsklasse. 
Indehaveren af stillingen forretter tjeneste ved de 
neurologiske afdelinger, hvor arbejdet stiller bety- 
delige krav til en socialrådgiver. 

Til 472. 
Der søges oprettet 5 stillinger som afdelings. 

sygeplejerske: 
1 stilling søges til det gastro-enterologiske labo- 

ratorium under kirurgisk afdeling C, til hvilket af- 
snit der ikke i forvejen er knyttet en stilling som 
af delingssygeplej erske. 

1 stilling søges til det nyoprettede afsnit for for 
tidligt fødte børn. 

1 stilling søges til det neurokirurgiske operations- 
afsnit under hensyn til det store og krævende ar- 

bejde i forbindelse med operationsarbejdet på denne 
afdeling. 

2 stillinger søges til den neuroradiologiske afde- 
ling under hensyn til behovet for, at der er knyttet 
en afdelingssygeplejerskestilling til hvert diagnostik- 
afsnit. 

Til 473. 
En stilling som ledende sygegymnast, der efter 

ledighed i stillingen er erstattet af en stilling som 
overenskomstlønnet overfysioterapeut, søges ned- 
lagt. 

Til 475. 
Stillingen som talepædagog i 17. lønningsklasse 

søges nedlagt, efter at der er truffet anden ordning 
med hensyn til taleundervisningen. 

Til 476. 479 og 481. 
Den maskinmester, der virker som stedfortræder 

for overmaskinmesteren ved maskinafdelingen på 
Blegdamsvej, beklæder en stilling i 18. lønnings- 
klasse, og der er derhos ved normeringsloven for 
finansåret 1962-63 tillagt ham et bestillingstillæg 
på 480 kr. årligt. På grund af de stigende krav til 
maskinafdelingen som følge af den igangværende 
udvidelse af hospitalet og den stigende brug af 
kompliceret teknisk apparatur søges stillingen op- 
normeret til 21. lønningsklasse, mod at nævnte 
bestillingstillæg bortfalder. 

Til 477 og 478. 
Der søges oprettet en stilling som oversyge- 

plejerske ved kirurgisk afdeling R. Stillingen søges 
til operationsafsnittet, som ønskes ligestillet med 
de 2 andre kirurgiske afdelingers operationsafsnit. 

Til 480. 
Stillingsbetegnelsen 홢Lederen af sygeplejeskolen" 

søges ændret til 홢Forstanderinden for sygepleje- 
skolen" under hensyn til, at denne betegnelse an- 
vendes ved alle andre sygeplejeskoler. 

Til 482 og 484. 
Stillingen som psykolog i 24. lønningsklasse søges 

opnormeret til 25. lønningsklasse. Efter at psyko- 
loger med eksamen fra Københavns universitet ved 
normeringsloven for finansåret 1962-63 er blevet 
henført til den akademiske lønramme (19. og 24. 
lønningsklasse), skønnes det rimeligt, at den på- 
gældende stilling, der er en ledende stilling, op- 
normeres til 25. lønningsklasse. 


